
'ALVI-"

/-/

COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROI.,O

t

{',
1\

Area Manutenzioni
e Protezione Civile

Gen. \ LV l20l

AREA MAIIUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA P.O.

mina N. 78 del28l09l20l

OGGETTO: Bando Pubblico - Regolamento CE n.1698/2005 - Programma di sviluppo rurale 2007/2013, misura
321/A "Servizi essenziali e infrastrutture rurali" Azione 4 - "punti di accesso info-telematici pubblici" - Lavori per la
realizzazione di un punto d'accesso info-telematico pubblico da installarsi nei locali dell'Ex Convento e Chiostro di
San Francesco nel Comune di Sant'Angelo di Brolo".
Nomina progettista e Responsabile Unico del Procedimento.-

IL RESPONSABILE

L'anno duemiladodici il giorno ventotto del mese di settembre, nel proprio ufficio:

PREMESSO
- che è intendimento di questo Ente promuovere iniziative capaci di sviluppare servizi che possano migliorare la qualità
della vita ed incentivare l'attrattività per Ia localizzazione di nuove imprese;
- che a tal fine intende realizzare un punto d'accesso info-telematico pubblico nei locali dell'Ex Convento e Chiostro di
San Francesco, sede del Museo degli Angeli e Centro studi permanente;
ACCERTATO che per tale finalita è possibile accedere al fnanziamento a valere sul Bando Pubblico - Regolamento
CE n.1698/2005 - Programma di sviluppo rurale 2007/2013, misura 321/A "Servizi essenziali e infrastrutture rurali"
Azione 4 - "punti di accesso info-telematici pubblici";
CONSIDERATO che a tal fine si rende necessario procedere alla redazione di
conseguentemente procedere alla nomina di un tecnico;
VISTO il Decreto Sindacale n.94 del2ll10l20l1, relativo all'attribuzione degli
Manutenzioni e Protezione Civile;
RITENUTO che si possa procedere alla nomina del dipendente di questo comune, Geom. Tindaro Pino Scaffidi, in
qualità di progettista e responsabile unico del procedimento dell'intervento de qua;
VISTO il Decreto legislativo 12 apnle 2006, n. 163, "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/19/CE", coordinato con le norme recate dqlla legge regionale I2 luglio
201I, n. 12, e con le vigenti leggi e decreti legislativi nazionali di modifica, sostituzione ed integrazione in materia;
VISTO il D.P.R. 5ottobre2010,n.207, "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo I2 aprile
2006, n. 163;
VISTO il D.P.R. 3l gennaio 2012, n. 13, "Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. 12 luglio 2011, n. 12.

Titolol-CapoI-RecepimentodelD.LgsI2/04/2006n. I63es.m.i.edelD.P.R.05/10/2010,n.207es.m.i";
VISTO, il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il vigente O.A.EE.LL., approvato con L.R. 15/0311963, n. 16 e s.m.i.;
VISTA la legge n. 14211990, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 1lll2ll99l, n. 48 e s,m.i.;
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

Di Nominare il tecnico del comune, Geom. Tindaro Pino Scaffidi, progettista, e responsabile per gli eventuali
adempimenti per la Sicurezza in fase di progettazione, previsti dal D.Lgs. n.8l/2008 e ss.mm.ii. e Responsabile Unico
del Procedimento per l'attuazione delf intervento in oggetto con le funzioni ed i compiti stabiliti dall'art. 9 del D.P.R.
n.20712010;

un apposito progetto e che occorre

incarichi di responsabilità dell'Area



Di dare atto che il presente prowedimento non necessita di parere di regolarità contabile e/o di attestazione di
coperura finanziaia.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi.


